

ATA FINAL

Secretaria Municipal de Compras e Licitações de Porto Nacional SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PRODUÇÃO DE PORTO NACIONAL Dispensa Presencial - DL Nº 004/2024 SEAGRI/2024

Itens Licitados

Código	Produto	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação
0001	ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO, PARA COMBATE DE BACTÉRIAS - COMO STAPHYLOCOCCUS AUREUS E SALMONELLACHOLERAESUIS, COM TEOR DE CLORO ATIVO. UTILIZAÇÃO: LIMPA PISOS, AZULEJOS, CAIXA DE ÁGUA, VASOS SANITÁRIOS, LIXEIRAS, RALOS, PIAS, QUINTAIS, TELHADOS, ETC, COM ALVEJANTE E COM DESODORANTE.	2,90	300	UN	Homologado
0002	PÁ COLETORA DE LIXO, CABO DE MADEIRA LONGO REVESTIDO COM PLÁSTICO - UTILIZADA EM TODOS OS AMBIENTES.	13,85	10	UND	Homologado
0003	PANO DE CHÃO DE ALGODÃO BRANCO, ALVEJADO PARA LIMPEZA. TAMANHO: 50X70CM.	12,85	50	UN	Homologado
0004	SACO PLÁSTICO ESPECIAL PARA COLETA DE LIXO, CAPACIDADE APROX. DE 15 LITROS, - EXTRA-REFORÇADO FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE NA COR PRETA, ACONDICIONADOS EM PACOTES CONTENDO NO MÍNIMO 20 UNIDADES.	5,00	50	PAC	Homologado
0005	VASSOURA NYLON, COM CABO, PARA LIMPEZA DE PISOS DIVERSOS, - CORREDORES E PÁTIOS EM GERAL. CERDAS EM LEQUE, MACIAS DE NYLON, BASE EM POLIPROPILENO, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA. MEDIDA APROXIMADA DO CABO: 120 CM.	16,92	20	UN	Homologado
0006	COADOR DE CAFÉ EM MALHA 100% ALGODÃO - COM CABO METÁLICO, DE MADEIRA OU DE PLÁSTICO E ESTRUTURA EM ARAME DIMENSÃO APROXIMADA DE 15CM.	14,49	10	UND	Homologado
0007	RECIPIENTE EM VIDRO PARA GUARDA DE MANTIMENTOS (CAFÉ E AÇÚCAR),	21,13	10	UND	Homologado
0008	LUVAS LÁTEX NATURAL CANO MÉDIO TAMANHO G (PARA LIMPEZA) -	2,28	30	PAR	Homologado
0009	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA NEUTRO PACOTE COM 12 ROLOS DE 30M X 10CM -	12,22	100	UND	Homologado
0010	RODO, CABO MADEIRA PLASTIFICADA, MATERIAL SUPORTE ALUMÍNIO, CABO 1,40 M, - COMPRIMENTO SUPORTE 30 CM, QUANTIDADE BORRACHAS 2 UN.	10,32	10	UN	Homologado
0011	DESENTUPIDOR DE VASO - CABO MADEIRA, BASE BORRACHA. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: (LXAXP) 16X73X16 CM PESO APROXIMADO DO PRODUTO: 300G.	13,41	5	UND	Homologado
0012	BANDEJA PLÁSTICA GRANDE -	30,58	5	UND	Homologado
0013	COPO DE VIDRO 300 ML , TIPO AMERICANO DUPLO, -	4,96	24	UN	Homologado
0014	PALITO DE FÓSFORO, CAIXA COM 40 PALITOS, EM MADEIRA, -	3,28	20	CX	Homologado
0015	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA, - MATERIAL SINTÉTICO, RESISTENTE, COM CERDAS DE NYLON, FORMATO OVAL.	2,10	10	UND	Homologado
0016	VENENO PARA INSETOS, AEROSOL. EMBALAGEM DE 300ML - A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	8,16	50	UN	Homologado
0017	SACO PLÁSTICO ESPECIAL PARA COLETA DE LIXO, CAPACIDADE APROX. DE 50 LITROS, - EXTRA-REFORÇADO FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE NA COR PRETA, ACONDICIONADOS EM PACOTES COM NO MÍNIMO 10 UNIDADES.	3,73	100	PC	Homologado
0018	SABÃO EM PÓ DE 1ª QUALIDADE 1 KG	11,92	200	UND	Homologado



0019	ÁLCOOL ETÍLICO 70% (P/P) - SOLUÇÃO FRASCO 1 LITRO CONFORME MONOGRAFIA VIGENTE DA FARMACOPÉIA BRASILEIRA ACONDICIONADO EM FRASCO DE PLÁSTICO RESISTENTE DE COR BRANCA, OPACA OU TRANSPARENTE, CONTENDO 1000 ML, CONFORME CONSTAR NO REGISTRO DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	6,32	50 UND	Homologado
0020	DESINFETANTE 2 LITROS, - INDICADO NA DESINFECÇÃO, LIMPEZA E DESODORIZAÇÃO DE PISOS, VASOS SANITÁRIOS, AZULEJOS, RALOS E DE QUALQUER AMBIENTE QUE NECESSITE REMOÇÃO DE GERMES E BACTÉRIAS.	8,60	200 UN	Homologado
0021	DESODORIZADOR SANITÁRIO - (PEDRA SANITÁRIA), COM SUPORTE PLÁSTICO. ASPECTO FÍSICO: TABLETE SÓLIDO DE 35G.	2,15	50 UND	Homologado
0022	DESODORIZADOR, FRASCO 360 ML, - APRESENTAÇÃO AEROSOL, APLICAÇÃO AROMATIZADOR AMBIENTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AÇÃO NEUTRALIZANTE.	7,51	50 UND	Homologado
0023	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL ESPUMA/ FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, - ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, COMPRIMENTO MÍNIMO 110 MM, LARGURA MÍNIMA 73 MM, ESPESSURA MÍNIMA 20 MM.	1,47	20 UN	Homologado
0024	FLANELA, COMPRIMENTO 40 CM, LARGURA 60 CM, CORES LARANJA/BRANCA -	3,25	30 UN	Homologado
0025	RODO DUPLO 60 CM COM CABO PLÁSTICO COM AS SEGUINTE MEDIDAS: 1,20CM	23,59	20 UN	Homologado
0026	SABÃO EM BARRA, GLICERINADO, BARRA DE 200 GRAMAS EM EMBALAGEM COM 05 UNIDADES - BIODEGRADÁVEL, MULTI-USO PARA LIMPEZA GERAL.	8,36	20 EMB	Homologado
0027	VASSOURA PARA TETO COM CABO,VASSOURA LIMPA TETO 1,80 CM CABO DE MADEIRA.	21,21	4 UN	Homologado
0028	COLHER PARA REFEIÇÃO DESCARTÁVEL: PLÁSTICO CRISTAL RESISTENTE E ATÓXICO. - EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	2,93	50 UN	Homologado
0029	GARFO PLÁSTICO PARA REFEIÇÃO, EXTRA, CRISTAL, RESISTENTE. - EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	3,11	50 UN	Homologado
0030	GARRAFA DE CAFÉ TÉRMICA DE PRESSÃO, COM CAPACIDADE PARA 1 LITROS, - CORPO DE AÇO INOX.	60,15	5 UN	Homologado
0031	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 33 X 30 CM, - COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, SEM FUROS, MATERIAIS ESTRANHOS OU SUJIDADES, EMBALADO EM PACOTES PLÁSTICOS COM 50 UNIDADES.	2,55	50 UND	Homologado
0032	ISQUEIRO - CORPO REVESTIDO EM PLÁSTICO, - PESO APROXIMADO DE 10G, COM ACENDEDOR A GÁS EMBUTIDO. DIMENSÃO: 7,5CM.	4,01	20 UN	Homologado
0033	XÍCARA PARA CAFÉ, C/ PIRES, CAIXA COM 12 UND	63,33	2 CX	Homologado
0034	BOTA SEGURANÇA - MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA, MATERIAL SOLA BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COR PRETA, TAMANHO 34 AO 42, TIPO CANO LONGO, TIPO USO SERVIÇOS GERAIS.	30,99	30 PAR	Homologado
0035	CERA, TIPO LÍQUIDA - APLICAÇÃO PISOS CERÂMICOS, GRANITOS, MÁRMORE E PAVIFLEX. COR: INCOLOR/AMARELA/VERMELHA. FRASCO DE 750ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	4,73	200 UND	Homologado
0036	VASSOURA DE PÊLO, CABO DE MADEIRA, MÉDIO, MEDIDA MÍNIMA DA BASE DE 30 CM - DE PÊLO SINTÉTICO DE NYLON, CABO DE MADEIRA, COM BASE DE MADEIRA PINTADA, CONTENDO ROSCA PARA CABO, COMPRIMENTO ÚTIL DO CABO MONTADO (MÍNIMO): 1,20 CM	16,52	10 UND	Homologado
0037	BALDE DE PLÁSTICO RESISTENTE, REFORÇADO COM - ALÇA DE FERRO E COM CAPACIDADE DE 20 LITROS.	12,48	10 UN	Homologado



0038	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL - LÃ DE AÇO CARBONO, FORMATO: RETANGULAR, APLICAÇÃO: - UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Nº 2 - TEXTURA GROSSA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO: 90 MM, LARGURA MÍNIMA: 40 MM, PESO LÍQUIDO MÍNIMO: 60G. PACOTE COM 8 UNIDADES.	2,08	10 UND	Homologado
0039	VASSOURA ESCOVÃO 25 CM, COM CABO DE ALUMÍNIO 1,40 M E CERDAS RESISTENTES PARA - GARANTIR MAIOR LIMPEZA DO LOCAL SEM DEIXAR RESÍDUOS, SUPORTE FIRME DE ALTA DURABILIDADE. APLICAÇÕES: LIMPEZA PESADA DE HOSPITAIS E CLÍNICAS.	14,73	6 UND	Homologado
0040	LIXEIRA EM PLÁSTICO RÍGIDO 100 LITROS COM TAMPA E PEDAL.	57,35	10 UN	Homologado
0041	COPO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE DE 200 ML, PACOTES COM 100 COPOS. - CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. CAIXA COM 2500 UNIDADES.	115,96	20 CX	Homologado
0042	DETERGENTE LÍQUIDO PARA USO DOMÉSTICO, - CONCENTRADO, BIODEGRADÁVEL, COM NO MÍNIMO 11% DO PRINCÍPIO ATIVO BÁSICO DO DETERGENTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM DE 500 ML.	1,66	200 UN	Homologado
0043	MANGUEIRA DE JARDIM, REFORÇADA E FLEXÍVEL, COM 3 CAMADAS DISTINTAS: - INTERNA EM PVC, INTERMEDIÁRIA EM FIO E EXTERNA EM PVC, DIÂMETRO DE 1/2, ESPESSURA MÍNIMA DA PAREDE DE 1,8 CM DE DIÂMETRO, PRESSÃO DE ATÉ 12 BAR (174 PSI), TEMPERATURA DE 50° C, 50 METROS DE COMPRIMENTO, ACOMPANHA ESGUICHO COM JATO REGULÁVEL E ADAPTADOR COM ENGATE ROSQUEÁVEL.	52,60	10 UN	Homologado
0044	ESCOVA PARA VASO MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA QUALIDADE E POLIPROPILENO, - COM SUPORTE, BASE QUADRADA, DIMENSÕES: 42X15CM.	7,59	20 UN	Homologado
0045	DESENTUPIDOR DE PIA - BORRACHA FLEXÍVEL, COR: PRETA, MATERIAL CABO: PLÁSTICO RESISTENTE, COMPRIMENTO CABO: 20 CM, TIPO: SANFONADO.	5,93	5 UND	Homologado
0046	SACO PLÁSTICO ESPECIAL PARA COLETA DE LIXO, CAPACIDADE APROX. DE 100 LITROS, - EXTRA-REFORÇADO FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE NA COR PRETA, ACONDICIONADOS EM PACOTES CONTENDO NO MÍNIMO 05 UNIDADES.	19,67	200 PAC	Homologado
0047	TOUCA DESCARTÁVEL, 100% POLIPROPILENO, HIPOALERGÊNICA, - PERMEÁVEL AO AR, COM EQUILÍBRIO DA SENSÇÃO TÉRMICA DURANTE O USO, MÉDIA ELASTICIDADE FÁCIL AJUSTE. PACOTE COM 100 UNIDADES.	9,48	20 UND	Homologado

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
09/09/2024 - 11:42	07.2 TERMO DE DL N° 004.2024 SEAGRI - MAT LIMPEZA (publicar).pdf
13/09/2024 - 09:19	01 COMPROVANTE DE E-MAIL PROPOSTA (AMPLA COMERCIAL).pdf
13/09/2024 - 12:01	01.1 PROPOSTA DE PREÇOS (AMPLA COMERCIAL).pdf
13/09/2024 - 12:02	01.2 E-MAIL SOLICITANDO NEGOCIAÇÃO.pdf
13/09/2024 - 12:12	01.3 E-MAIL COM PROPOSTA READEQUADA.pdf
13/09/2024 - 12:12	01.4 PROPOSTA READEQUADA (AMPLA COMERCIAL).pdf
16/09/2024 - 11:48	01 HABILITAÇÃO UNIFICADA (AMPLA COMERCIAL).pdf

Vencedores

Código	Produto	Fornecedor	Modelo	Marca/ Fabricante	Valor de Referência	Quantidade	Valor Total
--------	---------	------------	--------	-------------------	---------------------	------------	-------------



0001	ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO, PARA COMBATE DE BACTÉRIAS - COMO STAPHYLOCOCCUS AUREUS E SALMONELLACHOLERAESUIS, COM TEOR DE CLORO ATIVO, UTILIZAÇÃO: LIMPA PISOS, AZULEJOS, CAIXA DE ÁGUA, VASOS SANITÁRIOS, LIXEIRAS, RALOS, PIAS, QUINTAIS, TELHADOS, ETC, COM ALVEJANTE E COM DESODORANTE.	AMPLA COMERCIAL EIRELI	-	NAZARÉ	2,86	300	858,00
0002	PÁ COLETORA DE LIXO, CABO DE MADEIRA LONGO REVESTIDO COM PLÁSTICO - UTILIZADA EM TODOS OS AMBIENTES.	AMPLA COMERCIAL EIRELI	-	COAFÁCIL	9,90	10	99,00
0003	PANO DE CHÃO DE ALGODÃO BRANCO, ALVEJADO PARA LIMPEZA. TAMANHO: 50X70CM.	AMPLA COMERCIAL EIRELI	-	COPA LIMPA	11,90	50	595,00
0004	SACO PLÁSTICO ESPECIAL PARA COLETA DE LIXO, CAPACIDADE APROX. DE 15 LITROS, - EXTRA-REFORÇADO FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE NA COR PRETA, ACONDICIONADOS EM PACOTES CONTENDO NO MÍNIMO 20 UNIDADES.	AMPLA COMERCIAL EIRELI	-	RAVA	3,90	50	195,00
0005	VASSOURA NYLON, COM CABO, PARA LIMPEZA DE PISOS DIVERSOS, - CORREDORES E PÁTIOS EM GERAL. CERDAS EM LEQUE, MACIAS DE NYLON, BASE EM POLIPROPILENO, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA. MEDIDA APROXIMADA DO CABO: 120 CM.	AMPLA COMERCIAL EIRELI	-	DISTAK	12,00	20	240,00
0006	COADOR DE CAFÉ EM MALHA 100% ALGODÃO - COM CABO METÁLICO, DE MADEIRA OU DE PLÁSTICO E ESTRUTURA EM ARAME DIMENSÃO APROXIMADA DE 15CM.	AMPLA COMERCIAL EIRELI	-	BEAUTY	9,90	10	99,00
0007	RECIPIENTE EM VIDRO PARA GUARDA DE MANTIMENTOS (CAFÉ E AÇÚCAR),	AMPLA COMERCIAL EIRELI	-	VIVA VIDROS	13,25	10	132,50
0008	LUVAS LÁTEX NATURAL CANO MÉDIO TAMANHO G (PARA LIMPEZA) -	AMPLA COMERCIAL EIRELI	-	NOBRE	3,91	30	117,30
0009	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA NEUTRO PACOTE COM 12 ROLOS DE 30M X 10CM -	AMPLA COMERCIAL EIRELI	-	TOM	12,20	100	1.220,00
0010	RODO, CABO MADEIRA PLASTIFICADA, MATERIAL SUPORTE ALUMÍNIO, CABO 1,40 M, - COMPRIMENTO SUPORTE 30 CM, QUANTIDADE BORRACHAS 2 UN.	AMPLA COMERCIAL EIRELI	-	PURA CASA	10,32	10	103,20
0011	DESENTUPIDOR DE VASO - CABO MADEIRA, BASE BORRACHA. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: (LXAXP) 16X73X16 CM PESO APROXIMADO DO PRODUTO: 300G.	AMPLA COMERCIAL EIRELI	-	SACRAMENTO	13,40	5	67,00



0012	BANDEJA PLÁSTICA GRANDE -	AMPLA COMERCIAL EIRELI	-	DELLAPLAST	30,40	5	152,00
0013	COPO DE VIDRO 300 ML , TIPO AMERICANO DUPLO, -	AMPLA COMERCIAL EIRELI	-	NADIR	4,50	24	108,00
0014	PALITO DE FÓSFORO, CAIXA COM 40 PALITOS, EM MADEIRA, -	AMPLA COMERCIAL EIRELI	-	GABOARDI	3,28	20	65,60
0015	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA, - MATERIAL SINTÉTICO, RESISTENTE, COM CERDAS DE NYLON, FORMATO OVAL.	AMPLA COMERCIAL EIRELI	-	PURA CASA	2,10	10	21,00
0016	VENENO PARA INSETOS, AEROSOL. EMBALAGEM DE 300ML - A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	AMPLA COMERCIAL EIRELI	-	BUZZOFF	8,16	50	408,00
0017	SACO PLÁSTICO ESPECIAL PARA COLETA DE LIXO, CAPACIDADE APROX. DE 50 LITROS, - EXTRA-REFORÇADO FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE NA COR PRETA, ACONDICIONADOS EM PACOTES COM NO MÍNIMO 10 UNIDADES.	AMPLA COMERCIAL EIRELI	-	RAVA	3,73	100	373,00
0018	SABÃO EM PÓ DE 1ª QUALIDADE 1 KG	AMPLA COMERCIAL EIRELI	-	BH	8,50	200	1.700,00
0019	ÁLCOOL ETÍLICO 70% (P/P) - SOLUÇÃO FRASCO 1 LITRO CONFORME MONOGRAFIA VIGENTE DA FARMACOPÉIA BRASILEIRA ACONDICIONADO EM FRASCO DE PLÁSTICO RESISTENTE DE COR BRANCA, OPACA OU TRANSPARENTE, CONTENDO 1000 ML, CONFORME CONSTAR NO REGISTRO DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	AMPLA COMERCIAL EIRELI	-	PURA CASA	6,32	50	316,00
0020	DESINFETANTE 2 LITROS, - INDICADO NA DESINFECÇÃO, LIMPEZA E DESODORIZAÇÃO DE PISOS, VASOS SANITÁRIOS, AZULEJOS, RALOS E DE QUALQUER AMBIENTE QUE NECESSITE REMOÇÃO DE GERMES E BACTÉRIAS.	AMPLA COMERCIAL EIRELI	-	OESTE	7,20	200	1.440,00
0021	DESODORIZADOR SANITÁRIO - (PEDRA SANITÁRIA), COM SUPORTE PLÁSTICO. ASPECTO FÍSICO: TABLETE SÓLIDO DE 35G.	AMPLA COMERCIAL EIRELI	-	Q-ODOR	2,15	50	107,50



0022	DESODORIZADOR, FRASCO 360 ML, - APRESENTAÇÃO AEROSOL, APLICAÇÃO AROMATIZADOR AMBIENTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AÇÃO NEUTRALIZANTE.	AMPLA COMERCIAL EIRELI	-	PURA CASA	7,51	50	375,50
0023	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL ESPUMA/ FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, - ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, COMPRIMENTO MÍNIMO 110 MM, LARGURA MÍNIMA 73 MM, ESPESSURA MÍNIMA 20 MM.	AMPLA COMERCIAL EIRELI	-	ASSOLAN	1,21	20	24,20
0024	FLANELA, COMPRIMENTO 40 CM, LARGURA 60 CM, CORES LARANJA/BRANCA -	AMPLA COMERCIAL EIRELI	-	BAIANINHA	3,25	30	97,50
0025	RODO DUPLO 60 CM COM CABO PLÁSTICO COM AS SEGUINTE MEDIDAS: 1,20CM	AMPLA COMERCIAL EIRELI	-	RODOFORT	21,13	20	422,60
0026	SABÃO EM BARRA, GLICERINADO, BARRA DE 200 GRAMAS EM EMBALAGEM COM 05 UNIDADES - BIODEGRADÁVEL, MULTI-USO PARA LIMPEZA GERAL.	AMPLA COMERCIAL EIRELI	-	BRISA	8,36	20	167,20
0027	VASSOURA PARA TETO COM CABO,VASSOURA LIMPA TETO 1,80 CM CABO DE MADEIRA.	AMPLA COMERCIAL EIRELI	-	RODOBEM	21,21	4	84,84
0028	COLHER PARA REFEIÇÃO DESCARTÁVEL: PLÁSTICO CRISTAL RESISTENTE E ATÓXICO. - EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	AMPLA COMERCIAL EIRELI	-	STRAWPLAST	2,93	50	146,50
0029	GARFO PLÁSTICO PARA REFEIÇÃO, EXTRA, CRISTAL, RESISTENTE. - EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	AMPLA COMERCIAL EIRELI	-	STRAWPLAST	3,11	50	155,50
0030	GARRAFA DE CAFÉ TÉRMICA DE PRESSÃO, COM CAPACIDADE PARA 1 LITROS, - CORPO DE AÇO INOX.	AMPLA COMERCIAL EIRELI	-	UNITERMI	60,15	5	300,75
0031	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 33 X 30 CM, - COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, SEM FUROS, MATERIAIS ESTRANHOS OU SUJIDADES, EMBALADO EM PACOTES PLÁSTICOS COM 50 UNIDADES.	AMPLA COMERCIAL EIRELI	-	SANTEPEL	2,55	50	127,50
0032	ISQUEIRO - CORPO REVESTIDO EM PLÁSTICO, - PESO APROXIMADO DE 10G, COM ACENDEADOR A GÁS EMBUTIDO. DIMENSÃO: 7,5CM.	AMPLA COMERCIAL EIRELI	-	BIC	4,01	20	80,20
0033	XÍCARA PARA CAFÉ, C/ PIRES, CAIXA COM 12 UND	AMPLA COMERCIAL EIRELI	-	YANGZI	63,00	2	126,00



0034	BOTA SEGURANÇA - MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA, MATERIAL SOLA BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COR PRETA, TAMANHO 34 AO 42, TIPO CANO LONGO, TIPO USO SERVIÇOS GERAIS.	AMPLA COMERCIAL EIRELI	-	VIULCAFLEX	30,99	30	929,70
0035	CERA, TIPO LÍQUIDA - APLICAÇÃO PISOS CERÂMICOS, GRANITOS, MÁRMORE E PAVIFLEX. COR: INCOLOR/AMARELA/VERMELHA. FRASCO DE 750ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	AMPLA COMERCIAL EIRELI	-	POLITRIZ	4,73	200	946,00
0036	VASSOURA DE PÊLO, CABO DE MADEIRA, MÉDIO, MEDIDA MÍNIMA DA BASE DE 30 CM - DE PÊLO SINTÉTICO DE NYLON, CABO DE MADEIRA, COM BASE DE MADEIRA PINTADA, CONTENDO ROSCA PARA CABO, COMPRIMENTO ÚTIL DO CABO MONTADO (MÍNIMO): 1,20 CM	AMPLA COMERCIAL EIRELI	-	PURA CASA	16,50	10	165,00
0037	BALDE DE PLÁSTICO RESISTENTE, REFORÇADO COM - ALÇA DE FERRO E COM CAPACIDADE DE 20 LITROS.	AMPLA COMERCIAL EIRELI	-	ARQPLAST	12,48	10	124,80
0038	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL - LÃ DE AÇO CARBONO, FORMATO: RETANGULAR, APLICAÇÃO: - UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Nº 2 - TEXTURA GROSSA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO: 90 MM, LARGURA MÍNIMA: 40 MM, PESO LÍQUIDO MÍNIMO: 60G. PACOTE COM 8 UNIDADES.	AMPLA COMERCIAL EIRELI	-	ASSOLAN	2,08	10	20,80
0039	VASSOURA ESCOVÃO 25 CM, COM CABO DE ALUMÍNIO 1,40 M E CERDAS RESISTENTES PARA - GARANTIR MAIOR LIMPEZA DO LOCAL SEM DEIXAR RESÍDUOS, SUPORTE FIRME DE ALTA DURABILIDADE. APLICAÇÕES: LIMPEZA PESADA DE HOSPITAIS E CLÍNICAS.	AMPLA COMERCIAL EIRELI	-	PURA CASA	14,73	6	88,38
0040	LIXEIRA EM PLÁSTICO RÍGIDO 100 LITROS COM TAMPA E PEDAL.	AMPLA COMERCIAL EIRELI	-	VIENNA	57,35	10	573,50
0041	COPO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE DE 200 ML, PACOTES COM 100 COPOS. - CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. CAIXA COM 2500 UNIDADES.	AMPLA COMERCIAL EIRELI	-	PURA CASA	115,96	20	2.319,20



0042	DETERGENTE LÍQUIDO PARA USO DOMÉSTICO, - CONCENTRADO, BIODEGRADÁVEL, COM NO MÍNIMO 11% DO PRINCÍPIO ATIVO BÁSICO DO DETERGENTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM DE 500 ML.	AMPLA COMERCIAL EIRELI	-	CONTIGO	1,65	200	330,00
0043	MANGUEIRA DE JARDIM, REFORÇADA E FLEXÍVEL, COM 3 CAMADAS DISTINTAS: - INTERNA EM PVC, INTERMEDIÁRIA EM FIO E EXTERNA EM PVC, DIÂMETRO DE 1/2, ESPESSURA MÍNIMA DA PAREDE DE 1,8 CM DE DIÂMETRO, PRESSÃO DE ATÉ 12 BAR (174 PSI), TEMPERATURA DE 50° C, 50 METROS DE COMPRIMENTO, ACOMPANHA ESGUICHO COM JATO REGULÁVEL E ADAPTADOR COM ENGATE ROSQUEÁVEL.	AMPLA COMERCIAL EIRELI	-	TRAMONTINA	52,60	10	526,00
0044	ESCOVA PARA VASO MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA QUALIDADE E POLIPROPILENO, - COM SUPORTE, BASE QUADRADA, DIMENSÕES: 42X15CM.	AMPLA COMERCIAL EIRELI	-	BRUBALAR	7,59	20	151,80
0045	DESENTUPIDOR DE PIA - BORRACHA FLEXÍVEL, COR: PRETA, MATERIAL CABO: PLÁSTICO RESISTENTE, COMPRIMENTO CABO: 20 CM, TIPO: SANFONADO.	AMPLA COMERCIAL EIRELI	-	SACRAMENTO	5,93	5	29,65
0046	SACO PLÁSTICO ESPECIAL PARA COLETA DE LIXO, CAPACIDADE APROX. DE 100 LITROS, - EXTRA-REFORÇADO FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE NA COR PRETA, ACONDICIONADOS EM PACOTES CONTENDO NO MÍNIMO 05 UNIDADES.	AMPLA COMERCIAL EIRELI	-	RAVA	9,90	200	1.980,00
0047	TOUCA DESCARTÁVEL, 100% POLIPROPILENO, HIPOALERGÊNICA, - PERMEÁVEL AO AR, COM EQUILÍBRIO DA SENSÇÃO TÉRMICA DURANTE O USO, MÉDIA ELASTICIDADE FÁCIL AJUSTE. PACOTE COM 100 UNIDADES.	AMPLA COMERCIAL EIRELI	-	TALGE	9,48	20	189,60

Propostas Enviadas

0001 - ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO, PARA COMBATE DE BACTÉRIAS - COMO STAPHYLOCOCCUS AUREUS E SALMONELLACHOLERAESUIS, COM TEOR DE CLORO ATIVO, UTILIZAÇÃO: LIMPA PISOS, AZULEJOS, CAIXA DE ÁGUA, VASOS SANITÁRIOS, LIXEIRAS, RALOS, PIAS, QUINTAIS, TELHADOS, ETC, COM ALVEJANTE E COM DESODORANTE.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMPLA COMERCIAL EIRELI	05.891.838/0001-36	16/09/2024 - 09:16:07	-	NAZARÉ	300	R\$2,86	R\$ 858,00	Não

0002 - PÁ COLETORA DE LIXO, CABO DE MADEIRA LONGO REVESTIDO COM PLÁSTICO - UTILIZADA EM TODOS OS AMBIENTES.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



AMPLA COMERCIAL EIRELI	05.891.838/0001-36	16/09/2024 - 09:16:30	-	COAFÁCIL	10	R\$9,90	R\$ 99,00	Não
------------------------	--------------------	-----------------------	---	----------	----	---------	-----------	-----

0003 - PANO DE CHÃO DE ALGODÃO BRANCO, ALVEJADO PARA LIMPEZA. TAMANHO: 50X70CM.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMPLA COMERCIAL EIRELI	05.891.838/0001-36	16/09/2024 - 09:16:49	-	COPA LIMPA	50	R\$11,90	R\$ 595,00	Não

0004 - SACO PLÁSTICO ESPECIAL PARA COLETA DE LIXO, CAPACIDADE APROX. DE 15 LITROS, - EXTRA-REFORÇADO FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE NA COR PRETA, ACONDICIONADOS EM PACOTES CONTENDO NO MÍNIMO 20 UNIDADES.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMPLA COMERCIAL EIRELI	05.891.838/0001-36	16/09/2024 - 09:17:18	-	RAVA	50	R\$3,90	R\$ 195,00	Não

0005 - VASSOURA NYLON, COM CABO, PARA LIMPEZA DE PISOS DIVERSOS, - CORREDORES E PÁTIOS EM GERAL. CERDAS EM LEQUE, MACIAS DE NYLON, BASE EM POLIPROPILENO, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA. MEDIDA APROXIMADA DO CABO: 120 CM.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMPLA COMERCIAL EIRELI	05.891.838/0001-36	16/09/2024 - 09:17:47	-	DISTAK	20	R\$12,00	R\$ 240,00	Não

0006 - COADOR DE CAFÉ EM MALHA 100% ALGODÃO - COM CABO METÁLICO, DE MADEIRA OU DE PLÁSTICO E ESTRUTURA EM ARAME DIMENSÃO APROXIMADA DE 15CM.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMPLA COMERCIAL EIRELI	05.891.838/0001-36	16/09/2024 - 09:18:09	-	BEAUTY	10	R\$9,90	R\$ 99,00	Não

0007 - RECIPIENTE EM VIDRO PARA GUARDA DE MANTIMENTOS (CAFÉ E AÇÚCAR),

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMPLA COMERCIAL EIRELI	05.891.838/0001-36	16/09/2024 - 09:18:36	-	VIVA VIDROS	10	R\$13,25	R\$ 132,50	Não

0008 - LUVAS LÁTEX NATURAL CANO MÉDIO TAMANHO G (PARA LIMPEZA) -

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMPLA COMERCIAL EIRELI	05.891.838/0001-36	16/09/2024 - 09:30:57	-	NOBRE	30	R\$3,91	R\$ 117,30	Não

0009 - PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA NEUTRO PACOTE COM 12 ROLOS DE 30M X 10CM -

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMPLA COMERCIAL EIRELI	05.891.838/0001-36	16/09/2024 - 09:31:19	-	TOM	100	R\$12,20	R\$ 1.220,00	Não

0010 - RODO, CABO MADEIRA PLASTIFICADA, MATERIAL SUPORTE ALUMÍNIO, CABO 1,40 M, - COMPRIMENTO SUPORTE 30 CM, QUANTIDADE BORRACHAS 2 UN.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMPLA COMERCIAL EIRELI	05.891.838/0001-36	16/09/2024 - 09:31:37	-	PURA CASA	10	R\$10,32	R\$ 103,20	Não

0011 - DESENTUPIDOR DE VASO - CABO MADEIRA, BASE BORRACHA. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: (LXAXP) 16X73X16 CM PESO APROXIMADO DO PRODUTO: 300G.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMPLA COMERCIAL EIRELI	05.891.838/0001-36	16/09/2024 - 09:32:00	-	SACRAMENTO	5	R\$13,40	R\$ 67,00	Não

0012 - BANDEJA PLÁSTICA GRANDE -



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMPLA COMERCIAL EIRELI	05.891.838/0001-36	16/09/2024 - 09:32:22	-	DELLAPLAST	5	R\$30,40	R\$ 152,00	Não

0013 - COPO DE VIDRO 300 ML , TIPO AMERICANO DUPLO, -

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMPLA COMERCIAL EIRELI	05.891.838/0001-36	16/09/2024 - 09:32:43	-	NADIR	24	R\$4,50	R\$ 108,00	Não

0014 - PALITO DE FÓSFORO, CAIXA COM 40 PALITOS, EM MADEIRA, -

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMPLA COMERCIAL EIRELI	05.891.838/0001-36	16/09/2024 - 09:33:18	-	GABOARDI	20	R\$3,28	R\$ 65,60	Não

0015 - ESCOVA PARA LAVAR ROUPA, - MATERIAL SINTÉTICO, RESISTENTE, COM CERDAS DE NYLON, FORMATO OVAL.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMPLA COMERCIAL EIRELI	05.891.838/0001-36	16/09/2024 - 09:33:56	-	PURA CASA	10	R\$2,10	R\$ 21,00	Não

0016 - VENENO PARA INSETOS, AEROSOL. EMBALAGEM DE 300ML - A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMPLA COMERCIAL EIRELI	05.891.838/0001-36	16/09/2024 - 09:34:18	-	BUZZOFF	50	R\$8,16	R\$ 408,00	Não

0017 - SACO PLÁSTICO ESPECIAL PARA COLETA DE LIXO, CAPACIDADE APROX. DE 50 LITROS, - EXTRA-REFORÇADO FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE NA COR PRETA, ACONDICIONADOS EM PACOTES COM NO MÍNIMO 10 UNIDADES.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMPLA COMERCIAL EIRELI	05.891.838/0001-36	16/09/2024 - 09:34:39	-	RAVA	100	R\$3,73	R\$ 373,00	Não

0018 - SABÃO EM PÓ DE 1ª QUALIDADE 1 KG

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMPLA COMERCIAL EIRELI	05.891.838/0001-36	16/09/2024 - 09:35:08	-	BH	200	R\$8,50	R\$ 1.700,00	Não

0019 - ÁLCOOL ETÍLICO 70% (P/P) - SOLUÇÃO FRASCO 1 LITRO CONFORME MONOGRAFIA VIGENTE DA FARMACOPÉIA BRASILEIRA ACONDICIONADO EM FRASCO DE PLÁSTICO RESISTENTE DE COR BRANCA, OPACA OU TRANSPARENTE, CONTENDO 1000 ML, CONFORME CONSTAR NO REGISTRO DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMPLA COMERCIAL EIRELI	05.891.838/0001-36	16/09/2024 - 09:35:27	-	PURA CASA	50	R\$6,32	R\$ 316,00	Não

0020 - DESINFETANTE 2 LITROS, - INDICADO NA DESINFECÇÃO, LIMPEZA E DESODORIZAÇÃO DE PISOS, VASOS SANITÁRIOS, AZULEJOS, RALOS E DE QUALQUER AMBIENTE QUE NECESSITE REMOÇÃO DE GERME E BACTÉRIAS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMPLA COMERCIAL EIRELI	05.891.838/0001-36	16/09/2024 - 09:35:45	-	OESTE	200	R\$7,20	R\$ 1.440,00	Não

0021 - DESODORIZADOR SANITÁRIO - (PEDRA SANITÁRIA), COM SUPORTE PLÁSTICO. ASPECTO FÍSICO: TABLETE SÓLIDO DE 35G.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMPLA COMERCIAL EIRELI	05.891.838/0001-36	16/09/2024 - 09:36:13	-	Q-ODOR	50	R\$2,15	R\$ 107,50	Não



0022 - DESODORIZADOR, FRASCO 360 ML, - APRESENTAÇÃO AEROSOL, APLICAÇÃO AROMATIZADOR AMBIENTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AÇÃO NEUTRALIZANTE.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
AMPLA COMERCIAL EIRELI	05.891.838/0001-36	16/09/2024 - 09:36:32	-	PURA CASA	50	R\$7,51	R\$ 375,50	Não

0023 - ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL ESPUMA/ FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, - ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, COMPRIMENTO MÍNIMO 110 MM, LARGURA MÍNIMA 73 MM, ESPESSURA MÍNIMA 20 MM.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
AMPLA COMERCIAL EIRELI	05.891.838/0001-36	16/09/2024 - 09:36:52	-	ASSOLAN	20	R\$1,21	R\$ 24,20	Não

0024 - FLANELA, COMPRIMENTO 40 CM, LARGURA 60 CM, CORES LARANJA/BRANCA -

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
AMPLA COMERCIAL EIRELI	05.891.838/0001-36	16/09/2024 - 09:37:18	-	BAIANINHA	30	R\$3,25	R\$ 97,50	Não

0025 - RODO DUPLO 60 CM COM CABO PLÁSTICO COM AS SEGUINTE MEDIDAS: 1,20CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
AMPLA COMERCIAL EIRELI	05.891.838/0001-36	16/09/2024 - 09:37:39	-	RODOFORT	20	R\$21,13	R\$ 422,60	Não

0026 - SABÃO EM BARRA, GLICERINADO, BARRA DE 200 GRAMAS EM EMBALAGEM COM 05 UNIDADES - BIODEGRADÁVEL, MULTI-USO PARA LIMPEZA GERAL.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
AMPLA COMERCIAL EIRELI	05.891.838/0001-36	16/09/2024 - 09:38:00	-	BRISA	20	R\$8,36	R\$ 167,20	Não

0027 - VASSOURA PARA TETO COM CABO,VASSOURA LIMPA TETO 1,80 CM CABO DE MADEIRA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
AMPLA COMERCIAL EIRELI	05.891.838/0001-36	16/09/2024 - 09:38:21	-	RODOBEM	4	R\$21,21	R\$ 84,84	Não

0028 - COLHER PARA REFEIÇÃO DESCARTÁVEL: PLÁSTICO CRISTAL RESISTENTE E ATÓXICO. - EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
AMPLA COMERCIAL EIRELI	05.891.838/0001-36	16/09/2024 - 09:38:50	-	STRAWPLAST	50	R\$2,93	R\$ 146,50	Não

0029 - GARFO PLÁSTICO PARA REFEIÇÃO, EXTRA, CRISTAL, RESISTENTE. - EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
AMPLA COMERCIAL EIRELI	05.891.838/0001-36	16/09/2024 - 09:39:10	-	STRAWPLAST	50	R\$3,11	R\$ 155,50	Não

0030 - GARRAFA DE CAFÉ TÉRMICA DE PRESSÃO, COM CAPACIDADE PARA 1 LITROS, - CORPO DE AÇO INOX.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
AMPLA COMERCIAL EIRELI	05.891.838/0001-36	16/09/2024 - 09:39:35	-	UNITERMI	5	R\$60,15	R\$ 300,75	Não

0031 - GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 33 X 30 CM, - COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, SEM FUROS, MATERIAIS ESTRANHOS OU SUJIDADES, EMBALADO EM PACOTES PLÁSTICOS COM 50 UNIDADES.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006



AMPLA COMERCIAL EIRELI	05.891.838/0001-36	16/09/2024 - 09:40:14	-	SANTEPEL	50	R\$2,55	R\$ 127,50	Não
------------------------	--------------------	-----------------------	---	----------	----	---------	------------	-----

0032 - ISQUEIRO - CORPO REVESTIDO EM PLÁSTICO, - PESO APROXIMADO DE 10G, COM ACENDEDOR A GÁS EMBUTIDO. DIMENSÃO: 7,5CM.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMPLA COMERCIAL EIRELI	05.891.838/0001-36	16/09/2024 - 09:40:33	-	BIC	20	R\$4,01	R\$ 80,20	Não

0033 - XÍCARA PARA CAFÉ, C/ PIRES, CAIXA COM 12 UND

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMPLA COMERCIAL EIRELI	05.891.838/0001-36	16/09/2024 - 09:40:57	-	YANGZI	2	R\$63,00	R\$ 126,00	Não

0034 - BOTA SEGURANÇA - MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA, MATERIAL SOLA BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COR PRETA, TAMANHO 34 AO 42, TIPO CANO LONGO, TIPO USO SERVIÇOS GERAIS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMPLA COMERCIAL EIRELI	05.891.838/0001-36	16/09/2024 - 09:42:00	-	VIULCAFLEX	30	R\$30,99	R\$ 929,70	Não

0035 - CERA, TIPO LÍQUIDA - APLICAÇÃO PISOS CERÂMICOS, GRANITOS, MÁRMORE E PAVIFLEX. COR: INCOLOR/AMARELA/VERMELHA. FRASCO DE 750ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMPLA COMERCIAL EIRELI	05.891.838/0001-36	16/09/2024 - 09:44:17	-	POLITRIZ	200	R\$4,73	R\$ 946,00	Não

0036 - VASSOURA DE PÊLO, CABO DE MADEIRA, MÉDIO, MEDIDA MÍNIMA DA BASE DE 30 CM - DE PÊLO SINTÉTICO DE NYLON, CABO DE MADEIRA, COM BASE DE MADEIRA PINTADA, CONTENDO ROSCA PARA CABO, COMPRIMENTO ÚTIL DO CABO MONTADO (MÍNIMO): 1,20 CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMPLA COMERCIAL EIRELI	05.891.838/0001-36	16/09/2024 - 09:44:36	-	PURA CASA	10	R\$16,50	R\$ 165,00	Não

0037 - BALDE DE PLÁSTICO RESISTENTE, REFORÇADO COM - ALÇA DE FERRO E COM CAPACIDADE DE 20 LITROS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMPLA COMERCIAL EIRELI	05.891.838/0001-36	16/09/2024 - 09:45:34	-	ARQPLAST	10	R\$12,48	R\$ 124,80	Não

0038 - ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL - LÃ DE AÇO CARBONO, FORMATO: RETANGULAR, APLICAÇÃO: - UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Nº 2 - TEXTURA GROSSA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO: 90 MM, LARGURA MÍNIMA: 40 MM, PESO LÍQUIDO MÍNIMO: 60G. PACOTE COM 8 UNIDADES.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMPLA COMERCIAL EIRELI	05.891.838/0001-36	16/09/2024 - 09:46:16	-	ASSOLAN	10	R\$2,08	R\$ 20,80	Não

0039 - VASSOURA ESCOVÃO 25 CM, COM CABO DE ALUMÍNIO 1,40 M E CERDAS RESISTENTES PARA - GARANTIR MAIOR LIMPEZA DO LOCAL SEM DEIXAR RESÍDUOS, SUPORTE FIRME DE ALTA DURABILIDADE. APLICAÇÕES: LIMPEZA PESADA DE HOSPITAIS E CLÍNICAS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMPLA COMERCIAL EIRELI	05.891.838/0001-36	16/09/2024 - 09:46:47	-	PURA CASA	6	R\$14,73	R\$ 88,38	Não

0040 - LIXEIRA EM PLÁSTICO RÍGIDO 100 LITROS COM TAMPA E PEDAL.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMPLA COMERCIAL EIRELI	05.891.838/0001-36	16/09/2024 - 09:47:06	-	VIENNA	10	R\$57,35	R\$ 573,50	Não



0041 - COPO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE DE 200 ML, PACOTES COM 100 COPOS. - CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. CAIXA COM 2500 UNIDADES.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMPLA COMERCIAL EIRELI	05.891.838/0001-36	16/09/2024 - 09:48:26	-	PURA CASA	20	R\$115,96	R\$ 2.319,20	Não

0042 - DETERGENTE LÍQUIDO PARA USO DOMÉSTICO, - CONCENTRADO, BIODEGRADÁVEL, COM NO MÍNIMO 11% DO PRINCÍPIO ATIVO BÁSICO DO DETERGENTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM DE 500 ML.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMPLA COMERCIAL EIRELI	05.891.838/0001-36	16/09/2024 - 09:48:41	-	CONTIGO	200	R\$1,65	R\$ 330,00	Não

0043 - MANGUEIRA DE JARDIM, REFORÇADA E FLEXÍVEL, COM 3 CAMADAS DISTINTAS: - INTERNA EM PVC, INTERMEDIÁRIA EM FIO E EXTERNA EM PVC, DIÂMETRO DE 1/2, ESPESSURA MÍNIMA DA PAREDE DE 1,8 CM DE DIÂMETRO, PRESSÃO DE ATÉ 12 BAR (174 PSI), TEMPERATURA DE 50° C, 50 METROS DE COMPRIMENTO, ACOMPANHA ESGUICHO COM JATO REGULÁVEL E ADAPTADOR COM ENGATE ROSQUEÁVEL.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMPLA COMERCIAL EIRELI	05.891.838/0001-36	16/09/2024 - 09:49:29	-	TRAMONTINA	10	R\$52,60	R\$ 526,00	Não

0044 - ESCOVA PARA VASO MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA QUALIDADE E POLIPROPILENO, - COM SUPORTE, BASE QUADRADA, DIMENSÕES: 42X15CM.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMPLA COMERCIAL EIRELI	05.891.838/0001-36	16/09/2024 - 09:49:49	-	BRUBALAR	20	R\$7,59	R\$ 151,80	Não

0045 - DESENTUPIDOR DE PIA - BORRACHA FLEXÍVEL, COR: PRETA, MATERIAL CABO: PLÁSTICO RESISTENTE, COMPRIMENTO CABO: 20 CM, TIPO: SANFONADO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMPLA COMERCIAL EIRELI	05.891.838/0001-36	16/09/2024 - 09:50:12	-	SACRAMENTO	5	R\$5,93	R\$ 29,65	Não

0046 - SACO PLÁSTICO ESPECIAL PARA COLETA DE LIXO, CAPACIDADE APROX. DE 100 LITROS, - EXTRA-REFORÇADO FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE NA COR PRETA, ACONDICIONADOS EM PACOTES CONTENDO NO MÍNIMO 05 UNIDADES.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMPLA COMERCIAL EIRELI	05.891.838/0001-36	16/09/2024 - 09:51:04	-	RAVA	200	R\$9,90	R\$ 1.980,00	Não

0047 - TOUCA DESCARTÁVEL, 100% POLIPROPILENO, HIPOALERGÊNICA, - PERMEÁVEL AO AR, COM EQUILÍBRIO DA SENSAÇÃO TÉRMICA DURANTE O USO, MÉDIA ELASTICIDADE FÁCIL AJUSTE. PACOTE COM 100 UNIDADES.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMPLA COMERCIAL EIRELI	05.891.838/0001-36	16/09/2024 - 09:51:20	-	TALGE	20	R\$9,48	R\$ 189,60	Não

Chat

Data	Apelido	Frase
09/09/2024 - 12:04:39	Sistema	Justificativa da realização do processo presencial: A REALIZAÇÃO SERÁ ELETRÔNICA, APENAS RECEBEREMOS AS PROPOSTAS VIA EMAIL, E NÃO UTILIZAREMOS O SISTEMA DO PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS.
13/09/2024 - 09:16:36	Operador de Compra Direta	Boa tarde senhor participante! Em nome da SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PRODUÇÃO, estarei credenciando o fornecedor que manifestou interesse com o envio da proposta no e-mail: portonacional.comprasdiretas@gmail.com dentro do prazo estipulado, referente a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2024 SEAGRI.
13/09/2024 - 09:17:12	Operador de Compra Direta	Informo a todos os interessados que será anexado o comprovante do e-mail onde consta a data e horário da proposta recebida via e-mail.
13/09/2024 - 09:17:22	Operador de Compra Direta	Eu, Lamara Reis Costa, Agente de Contratação, faço desde já esses avisos preliminares necessários.
13/09/2024 - 09:17:50	Operador de Compra Direta	Partiremos agora para o credenciamento da empresa que manifestou interesse com o envio da proposta.



13/09/2024 - 09:18:33	Sistema	Credenciado o fornecedor AMPLA COMERCIAL EIRELI (05.891.838/0001-36), tendo por representante Anderson Alves Macedo.
13/09/2024 - 09:19:06	Operador de Compra Direta	Segue anexo o comprovante de e-mail da proposta com seu respectivo anexo.
13/09/2024 - 09:19:59	Sistema	O Operador de Compra Direta adicionou o arquivo (01 COMPROVANTE DE E-MAIL PROPOSTA (AMPLA COMERCIAL).pdf) em 13/09/2024 às 09:19.
13/09/2024 - 12:01:59	Sistema	O Operador de Compra Direta adicionou o arquivo (01.1 PROPOSTA DE PREÇOS (AMPLA COMERCIAL).pdf) em 13/09/2024 às 12:01.
13/09/2024 - 12:02:58	Sistema	O Operador de Compra Direta adicionou o arquivo (01.2 E-MAIL SOLICITANDO NEGOCIAÇÃO.pdf) em 13/09/2024 às 12:02.
13/09/2024 - 12:12:13	Sistema	O Operador de Compra Direta adicionou o arquivo (01.3 E-MAIL COM PROPOSTA READEQUADA.pdf) em 13/09/2024 às 12:12.
13/09/2024 - 12:12:26	Sistema	O Operador de Compra Direta adicionou o arquivo (01.4 PROPOSTA READEQUADA (AMPLA COMERCIAL).pdf) em 13/09/2024 às 12:12.
13/09/2024 - 12:15:51	Operador de Compra Direta	Senhor participante, em virtude de encerramento do expediente para horário de almoço, e de compromisso no período da tarde, comunicamos que será paralisada a sessão. Retornaremos na segunda-feira - 16/09 a partir das 08:30 horas. Bom almoço.
16/09/2024 - 09:14:01	Operador de Compra Direta	Bom dia senhor participante. Partiremos agora para o registro da proposta de MENOR PREÇO GLOBAL.
16/09/2024 - 09:14:37	Sistema	Encerrado o credenciamento.
16/09/2024 - 09:14:37	Sistema	Iniciada a fase de registro de propostas.
16/09/2024 - 09:16:07	Sistema	O fornecedor AMPLA COMERCIAL EIRELI (05.891.838/0001-36) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 2,86 para o item 0001.
16/09/2024 - 09:16:30	Sistema	O fornecedor AMPLA COMERCIAL EIRELI (05.891.838/0001-36) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 9,90 para o item 0002.
16/09/2024 - 09:16:49	Sistema	O fornecedor AMPLA COMERCIAL EIRELI (05.891.838/0001-36) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 11,90 para o item 0003.
16/09/2024 - 09:17:18	Sistema	O fornecedor AMPLA COMERCIAL EIRELI (05.891.838/0001-36) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 3,90 para o item 0004.
16/09/2024 - 09:17:47	Sistema	O fornecedor AMPLA COMERCIAL EIRELI (05.891.838/0001-36) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 12,00 para o item 0005.
16/09/2024 - 09:18:09	Sistema	O fornecedor AMPLA COMERCIAL EIRELI (05.891.838/0001-36) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 9,90 para o item 0006.
16/09/2024 - 09:18:36	Sistema	O fornecedor AMPLA COMERCIAL EIRELI (05.891.838/0001-36) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 13,25 para o item 0007.
16/09/2024 - 09:30:57	Sistema	O fornecedor AMPLA COMERCIAL EIRELI (05.891.838/0001-36) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 3,91 para o item 0008.
16/09/2024 - 09:31:19	Sistema	O fornecedor AMPLA COMERCIAL EIRELI (05.891.838/0001-36) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 12,20 para o item 0009.
16/09/2024 - 09:31:37	Sistema	O fornecedor AMPLA COMERCIAL EIRELI (05.891.838/0001-36) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 10,32 para o item 0010.
16/09/2024 - 09:32:00	Sistema	O fornecedor AMPLA COMERCIAL EIRELI (05.891.838/0001-36) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 13,40 para o item 0011.
16/09/2024 - 09:32:22	Sistema	O fornecedor AMPLA COMERCIAL EIRELI (05.891.838/0001-36) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 30,40 para o item 0012.
16/09/2024 - 09:32:43	Sistema	O fornecedor AMPLA COMERCIAL EIRELI (05.891.838/0001-36) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 4,50 para o item 0013.
16/09/2024 - 09:33:12	Sistema	O fornecedor AMPLA COMERCIAL EIRELI (05.891.838/0001-36) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 3,28 para o item 0014.
16/09/2024 - 09:33:15	Sistema	O fornecedor AMPLA COMERCIAL EIRELI (05.891.838/0001-36) alterou a proposta no item 0014 para o valor unitário de R\$ 3,28.
16/09/2024 - 09:33:18	Sistema	O fornecedor AMPLA COMERCIAL EIRELI (05.891.838/0001-36) alterou a proposta no item 0014 para o valor unitário de R\$ 3,28.
16/09/2024 - 09:33:56	Sistema	O fornecedor AMPLA COMERCIAL EIRELI (05.891.838/0001-36) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 2,10 para o item 0015.
16/09/2024 - 09:34:18	Sistema	O fornecedor AMPLA COMERCIAL EIRELI (05.891.838/0001-36) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 8,16 para o item 0016.
16/09/2024 - 09:34:39	Sistema	O fornecedor AMPLA COMERCIAL EIRELI (05.891.838/0001-36) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 3,73 para o item 0017.
16/09/2024 - 09:35:08	Sistema	O fornecedor AMPLA COMERCIAL EIRELI (05.891.838/0001-36) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 8,50 para o item 0018.
16/09/2024 - 09:35:27	Sistema	O fornecedor AMPLA COMERCIAL EIRELI (05.891.838/0001-36) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 6,32 para o item 0019.
16/09/2024 - 09:35:45	Sistema	O fornecedor AMPLA COMERCIAL EIRELI (05.891.838/0001-36) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 7,20 para o item 0020.
16/09/2024 - 09:36:13	Sistema	O fornecedor AMPLA COMERCIAL EIRELI (05.891.838/0001-36) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 2,15 para o item 0021.
16/09/2024 - 09:36:32	Sistema	O fornecedor AMPLA COMERCIAL EIRELI (05.891.838/0001-36) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 7,51 para o item 0022.
16/09/2024 - 09:36:52	Sistema	O fornecedor AMPLA COMERCIAL EIRELI (05.891.838/0001-36) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 1,21 para o item 0023.
16/09/2024 - 09:37:18	Sistema	O fornecedor AMPLA COMERCIAL EIRELI (05.891.838/0001-36) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 3,25 para o item 0024.
16/09/2024 - 09:37:39	Sistema	O fornecedor AMPLA COMERCIAL EIRELI (05.891.838/0001-36) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 21,13 para o item 0025.



16/09/2024 - 09:38:00	Sistema	O fornecedor AMPLA COMERCIAL EIRELI (05.891.838/0001-36) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 8,36 para o item 0026.
16/09/2024 - 09:38:21	Sistema	O fornecedor AMPLA COMERCIAL EIRELI (05.891.838/0001-36) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 21,21 para o item 0027.
16/09/2024 - 09:38:50	Sistema	O fornecedor AMPLA COMERCIAL EIRELI (05.891.838/0001-36) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 2,93 para o item 0028.
16/09/2024 - 09:39:10	Sistema	O fornecedor AMPLA COMERCIAL EIRELI (05.891.838/0001-36) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 3,11 para o item 0029.
16/09/2024 - 09:39:35	Sistema	O fornecedor AMPLA COMERCIAL EIRELI (05.891.838/0001-36) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 60,15 para o item 0030.
16/09/2024 - 09:40:13	Sistema	O fornecedor AMPLA COMERCIAL EIRELI (05.891.838/0001-36) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 2,55 para o item 0031.
16/09/2024 - 09:40:14	Sistema	O fornecedor AMPLA COMERCIAL EIRELI (05.891.838/0001-36) alterou a proposta no item 0031 para o valor unitário de R\$ 2,55.
16/09/2024 - 09:40:33	Sistema	O fornecedor AMPLA COMERCIAL EIRELI (05.891.838/0001-36) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 4,01 para o item 0032.
16/09/2024 - 09:40:57	Sistema	O fornecedor AMPLA COMERCIAL EIRELI (05.891.838/0001-36) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 63,00 para o item 0033.
16/09/2024 - 09:41:51	Sistema	O fornecedor AMPLA COMERCIAL EIRELI (05.891.838/0001-36) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 30,99 para o item 0034.
16/09/2024 - 09:42:00	Sistema	O fornecedor AMPLA COMERCIAL EIRELI (05.891.838/0001-36) alterou a proposta no item 0034 para o valor unitário de R\$ 30,99.
16/09/2024 - 09:44:17	Sistema	O fornecedor AMPLA COMERCIAL EIRELI (05.891.838/0001-36) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 4,73 para o item 0035.
16/09/2024 - 09:44:36	Sistema	O fornecedor AMPLA COMERCIAL EIRELI (05.891.838/0001-36) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 16,50 para o item 0036.
16/09/2024 - 09:45:34	Sistema	O fornecedor AMPLA COMERCIAL EIRELI (05.891.838/0001-36) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 12,48 para o item 0037.
16/09/2024 - 09:46:16	Sistema	O fornecedor AMPLA COMERCIAL EIRELI (05.891.838/0001-36) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 2,08 para o item 0038.
16/09/2024 - 09:46:42	Sistema	O fornecedor AMPLA COMERCIAL EIRELI (05.891.838/0001-36) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 14,73 para o item 0039.
16/09/2024 - 09:46:47	Sistema	O fornecedor AMPLA COMERCIAL EIRELI (05.891.838/0001-36) alterou a proposta no item 0039 para o valor unitário de R\$ 14,73.
16/09/2024 - 09:47:06	Sistema	O fornecedor AMPLA COMERCIAL EIRELI (05.891.838/0001-36) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 57,35 para o item 0040.
16/09/2024 - 09:48:03	Sistema	O fornecedor AMPLA COMERCIAL EIRELI (05.891.838/0001-36) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 115,96 para o item 0041.
16/09/2024 - 09:48:26	Sistema	O fornecedor AMPLA COMERCIAL EIRELI (05.891.838/0001-36) alterou a proposta no item 0041 para o valor unitário de R\$ 115,96.
16/09/2024 - 09:48:41	Sistema	O fornecedor AMPLA COMERCIAL EIRELI (05.891.838/0001-36) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 1,65 para o item 0042.
16/09/2024 - 09:49:10	Sistema	O fornecedor AMPLA COMERCIAL EIRELI (05.891.838/0001-36) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 52,60 para o item 0043.
16/09/2024 - 09:49:28	Sistema	O fornecedor AMPLA COMERCIAL EIRELI (05.891.838/0001-36) alterou a proposta no item 0043 para o valor unitário de R\$ 52,60.
16/09/2024 - 09:49:49	Sistema	O fornecedor AMPLA COMERCIAL EIRELI (05.891.838/0001-36) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 7,59 para o item 0044.
16/09/2024 - 09:50:12	Sistema	O fornecedor AMPLA COMERCIAL EIRELI (05.891.838/0001-36) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 5,93 para o item 0045.
16/09/2024 - 09:50:47	Sistema	O fornecedor AMPLA COMERCIAL EIRELI (05.891.838/0001-36) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 9,90 para o item 0046.
16/09/2024 - 09:51:04	Sistema	O fornecedor AMPLA COMERCIAL EIRELI (05.891.838/0001-36) alterou a proposta no item 0046 para o valor unitário de R\$ 9,90.
16/09/2024 - 09:51:20	Sistema	O fornecedor AMPLA COMERCIAL EIRELI (05.891.838/0001-36) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 9,48 para o item 0047.
16/09/2024 - 09:53:09	Operador de Compra Direta	A empresa que enviou proposta foi a seguinte: 1-AMPLA COMERCIAL LTDA, CNPJ Nº 05.891.838/0001-36, valor global R\$ 18.899,82.
16/09/2024 - 09:59:30	Operador de Compra Direta	Após concluída a etapa de proposta, a empresa 1-AMPLA COMERCIAL LTDA, CNPJ Nº 05.891.838/0001-36, com valor global de R\$ 18.899,82, consagrou arrematante com melhor oferta para a Dispensa de Licitação nº 004/2024 SEAGRI. Agora partiremos para a análise da documentação de habilitação, que foi enviada juntamente com a Proposta.
16/09/2024 - 11:46:36	Operador de Compra Direta	Declaramos que a empresa atendeu aos requisitos do item 5.3 do Termo de Dispensa de Licitação, conforme anexos.
16/09/2024 - 11:48:38	Sistema	O Operador de Compra Direta adicionou o arquivo (01 HABILITAÇÃO UNIFICADA (AMPLA COMERCIAL).pdf) em 16/09/2024 às 11:48.
16/09/2024 - 11:50:27	Operador de Compra Direta	Declaramos HABILITADO e VENCEDOR desta Dispensa de Licitação a empresa 1-AMPLA COMERCIAL LTDA, CNPJ Nº 05.891.838/0001-36, com valor global de R\$ 18.899,82.
16/09/2024 - 11:50:53	Operador de Compra Direta	Obrigada pela participação. Desejo sucesso, e esta administração está à disposição para qualquer esclarecimento. Espero encontrá-lo em procedimentos futuros. Encaminharemos o processo para a ADJUDICAÇÃO e posteriormente para HOMOLOGAÇÃO. Declaro encerrada a sessão. Grata. Lamara Reis Costa, Agente de Contratação.
16/09/2024 - 11:51:06	Sistema	A fase do registro de propostas foi encerrada.
16/09/2024 - 11:51:06	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.



[illegible]

16/09/2024 - 11:55:04	Sistema	O Item 0011 foi homologado por ARLINDO LOPES DE ARAÚJO.
16/09/2024 - 11:55:04	Sistema	O Item 0012 foi homologado por ARLINDO LOPES DE ARAÚJO.
16/09/2024 - 11:55:04	Sistema	O Item 0013 foi homologado por ARLINDO LOPES DE ARAÚJO.
16/09/2024 - 11:55:04	Sistema	O Item 0014 foi homologado por ARLINDO LOPES DE ARAÚJO.
16/09/2024 - 11:55:04	Sistema	O Item 0015 foi homologado por ARLINDO LOPES DE ARAÚJO.
16/09/2024 - 11:55:04	Sistema	O Item 0016 foi homologado por ARLINDO LOPES DE ARAÚJO.
16/09/2024 - 11:55:04	Sistema	O Item 0017 foi homologado por ARLINDO LOPES DE ARAÚJO.
16/09/2024 - 11:55:04	Sistema	O Item 0018 foi homologado por ARLINDO LOPES DE ARAÚJO.
16/09/2024 - 11:55:04	Sistema	O Item 0019 foi homologado por ARLINDO LOPES DE ARAÚJO.
16/09/2024 - 11:55:04	Sistema	O Item 0020 foi homologado por ARLINDO LOPES DE ARAÚJO.
16/09/2024 - 11:55:04	Sistema	O Item 0021 foi homologado por ARLINDO LOPES DE ARAÚJO.
16/09/2024 - 11:55:04	Sistema	O Item 0022 foi homologado por ARLINDO LOPES DE ARAÚJO.
16/09/2024 - 11:55:04	Sistema	O Item 0023 foi homologado por ARLINDO LOPES DE ARAÚJO.
16/09/2024 - 11:55:04	Sistema	O Item 0024 foi homologado por ARLINDO LOPES DE ARAÚJO.
16/09/2024 - 11:55:04	Sistema	O Item 0025 foi homologado por ARLINDO LOPES DE ARAÚJO.
16/09/2024 - 11:55:04	Sistema	O Item 0026 foi homologado por ARLINDO LOPES DE ARAÚJO.
16/09/2024 - 11:55:04	Sistema	O Item 0027 foi homologado por ARLINDO LOPES DE ARAÚJO.
16/09/2024 - 11:55:04	Sistema	O Item 0028 foi homologado por ARLINDO LOPES DE ARAÚJO.
16/09/2024 - 11:55:04	Sistema	O Item 0029 foi homologado por ARLINDO LOPES DE ARAÚJO.
16/09/2024 - 11:55:04	Sistema	O Item 0030 foi homologado por ARLINDO LOPES DE ARAÚJO.
16/09/2024 - 11:55:04	Sistema	O Item 0031 foi homologado por ARLINDO LOPES DE ARAÚJO.
16/09/2024 - 11:55:04	Sistema	O Item 0032 foi homologado por ARLINDO LOPES DE ARAÚJO.
16/09/2024 - 11:55:04	Sistema	O Item 0033 foi homologado por ARLINDO LOPES DE ARAÚJO.
16/09/2024 - 11:55:04	Sistema	O Item 0034 foi homologado por ARLINDO LOPES DE ARAÚJO.
16/09/2024 - 11:55:04	Sistema	O Item 0035 foi homologado por ARLINDO LOPES DE ARAÚJO.
16/09/2024 - 11:55:04	Sistema	O Item 0036 foi homologado por ARLINDO LOPES DE ARAÚJO.
16/09/2024 - 11:55:04	Sistema	O Item 0037 foi homologado por ARLINDO LOPES DE ARAÚJO.
16/09/2024 - 11:55:04	Sistema	O Item 0038 foi homologado por ARLINDO LOPES DE ARAÚJO.
16/09/2024 - 11:55:04	Sistema	O Item 0039 foi homologado por ARLINDO LOPES DE ARAÚJO.
16/09/2024 - 11:55:04	Sistema	O Item 0040 foi homologado por ARLINDO LOPES DE ARAÚJO.
16/09/2024 - 11:55:04	Sistema	O Item 0041 foi homologado por ARLINDO LOPES DE ARAÚJO.
16/09/2024 - 11:55:04	Sistema	O Item 0042 foi homologado por ARLINDO LOPES DE ARAÚJO.
16/09/2024 - 11:55:04	Sistema	O Item 0043 foi homologado por ARLINDO LOPES DE ARAÚJO.
16/09/2024 - 11:55:04	Sistema	O Item 0044 foi homologado por ARLINDO LOPES DE ARAÚJO.
16/09/2024 - 11:55:04	Sistema	O Item 0045 foi homologado por ARLINDO LOPES DE ARAÚJO.
16/09/2024 - 11:55:04	Sistema	O Item 0046 foi homologado por ARLINDO LOPES DE ARAÚJO.
16/09/2024 - 11:55:04	Sistema	O Item 0047 foi homologado por ARLINDO LOPES DE ARAÚJO.

Lamara Reis Costa
Operador de Compra Direta

ARLINDO LOPES DE ARAÚJO
Autoridade Competente

Medson Dewictor Raphael Turibio Aguiar Silva
Apoio



Vanda Pereira Guimarães

Apoio

AMPLA COMERCIAL EIRELI

Fornecedor

